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VI ÄR GLADA över att våra hyres- 
gäster är duktiga på att sortera 
sitt avfall och att den nya åter-
vinningen används flitigt. Men 

Klimatsmart återvinning 

1 677
Så många kubikmeter  

förpackningar återvinner våra  
duktiga hyresgäster varje år.

SIFFRAN

Utfört underhåll 
I vår har vi bland annat påbörjat och  
utfört följande större underhållsåtgärder:
  Tak- och fasadtvätt på tolv fastigheter.
  Helrenovering av två LSS-boenden på 
Styrmansvägen och Ekelyckan.

  Fasadrenovering och målning på Härmanö. 
  Ny tegelfasad på Krappetvägen. 
  Nyanläggning av: återvinningsskåp på 
Bagarevägen och Petras väg, räcke längs 
gångstråk på Sjölyckan, belysningspollare 
på Eklunden och tvättstuga på Ravinvägen. 

glöm inte att soptransporterna  
också ger upphov till stor miljö- 
påverkan. Därför är det viktigt  
att försöka minska volymerna 

Ta hand  
om varandra

 S 
å här på sommaren visar Orust 
upp sig från sin allra bästa sida. 
Ön börjar fyllas med semester- 
firare och visst känns det som 
en lyx för oss Orustbor att ha 
så nära till det, som många bara  

får uppleva under några få dagar eller 
veckor under sin semester. 

MEN ÄVEN IDYLLERNA har sina mörk- 
are sidor. Precis som på alla andra plat- 
ser i landet så förekommer brott och 
våld även på Orust. Orustbostäder sam- 
verkar därför på flera sätt med polisen  
för att hjälpa till att skapa trygghet 
i våra bostadsområden. Ett viktigt 
initiativ är projektet Huskurage som 
syftar till att förhindra våld i nära rela- 
tioner. Där spelar du som granne en 

viktig roll. Läs mer om detta längre  
fram i tidningen. 

I det här numret berättar vi också 
om vårt nybygge på Kaprifolvägen 
i Henån. Här kommer vi uppföra 13 
moderna och energisnåla lägenheter 
som ska stå klara våren 2022. Du som  
är intresserad kommer att hitta mer 
information på vår hemsida efter 
sommaren. 

OM NÅGON VECKA är det midsommar  
och därefter sommar och semester  
för många. Några som däremot arbetar  
är våra fyra feriepraktikanter, som 
kommer att hjälpa oss att göra fint 
runt om i våra områden i sommar. 
Passa gärna på att säga hej eller  
växla några ord med ungdomarna.  

Martin Hellgren 
VD, Orustbostäder

OMSLAGSBILD: Stiftelsen Orustbostäder/Studio3D

Grilla på  
säkert avstånd 
ÅRETS VARMASTE ÅRSTID är äntligen 
här! Vi på Orustbostäder vill passa på 
att önska dig en härlig sommar och 
hoppas att du får njuta av både sol och 
ledighet. Vi ser gärna att våra hyresgäs-
ter använder utemiljöerna till att grilla 
och umgås, men kom ihåg att grillning 
alltid måste ske på säkert avstånd från 
fasaden. För att minska brandrisken är 
det också viktigt att alltid grilla på öpp-
na ytor, där du inte stör dina grannar 
med os eller rök. Bor du i lägenhet med 
balkong är endast elgrill tillåtet.  

genom att vika pappersföpack-
ningarna, så att vi tillsammans 
kan minska vår klimatpåverkan 
ytterligare.  

!
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Vi välkomnar våra  
första hyresgäster  
till Fyrtornet! 

 Hej, Gunilla och Jan!  
 Hur känns det att skriva  
 kontrakt på nyproduktionen? 

”Kul! Nu har vi sålt vår  
bostad efter 13 år i Ellös, och 
det ska bli spännande att få 
testa på att bo i hyresrätt.  
Att det är så nära till Henåns 
centrum är också ett plus.”

 Vad var det som  lockade  
 med Fyrtornet?  

”Framför allt själva bostads-
området med många grön- 
områden och möjligheter till 
fina promenader i Brattås. 
Men det är såklart extra fint 
med en helt ny lägenhet, och 
dessutom i en rökfri miljö.” 

 När går flyttlasset? 
”Vi får tillgång till lägen- 

heten 1 september, men vi 
väntar nog ett par dagar extra 
eftersom vi befarar att många 
av de nya hyresgästerna vill 
flytta in samtidigt.”  

 I 
februari i år påbörjades ett nytt projekt 
på Kaprifolvägen, där ett lägenhetshus 
med 13 nya bostäder ska stå klart till 
våren 2022. Lägenheterna präglas av 
energismarta lösningar, hög standard 
och har en stor variation på lägenhets- 

storlekar, med allt från ettor till treor. Det  
nya tvåvåningshuset ersätter det lägenhets- 
hus som brann ner år 2019, och kommer att  
byggas ihop med det befintliga huset på 
samma gata. 

– Det äldre huset kommer också att rustas  
upp, balkonger och uteplatser får nya räcken, 
fronter och skärmväggar. Vi installerar även 
ny ventilation, asfalterar om alla befintliga 
gångstråk och bygger ett nytt gemensamt 
tak. Själva byggarbetet utförs av K21 Entre-
prenad, berättar Martin Hellgren, vd på 
Orustbostäder. 

De nya lägenheterna blir väldigt energi-
effektiva. För att sänka energiförbrukning-

Hyresgästerna Gunilla Johnsson  
och Jan Johansson.

Orustbostäder bygger ett nytt lägenhetshus på Kaprifol-
vägen med 13 nya lägenheter i olika storlekar, med allt 
från ettor till treor. Lägenheterna blir energisnåla och 
moderna med en hög standard. Kaprifolvägens befintliga 
lägenhetshus från 1972 rustas också upp i samband med 
byggnationen. Projektet står klart under våren 2022. 

en kommer till exempel all 
fastighetsel att produceras 
med solcellspaneler. Mål-
sättningen är att förbruka 
drygt hälften av energihus-
hållskraven enligt Boverkets 
byggregler.

– Uppvärmning med berg-
värme och ventilation med 
värmeåtervinning är andra energismarta 
lösningar. Nyproduktionshyrorna blir 
också lägre tack vare det statliga investe-
ringsstödet, säger Martin Hellgren. 

INVÄNDIGT BLIR LÄGENHETERNA ljusa 
och moderna. Badrummen får kakel och 
egen kombitvättmaskin med torktumlare, 
medan köken får färdiga vatten- och el- 
anslutningar för att installation av disk- 
maskin. Lägenheterna kommer också att 
vara anslutna till både fiber och digital-tv.  

– Standarden blir hög. Köken blir moderna  
med vitt kakel, grå bänkskiva och köksluckor  
med spegel. De flesta lägenheterna får också  
tillgång till egen uteplats eller balkong. 
Själva rummen blir luftiga och är försedda 
med extra lamputtag och fönsterbänkar  
i sten, säger Martin Hellgren.

TRAPPHUSET HÅLLER samma höga standard  
med ljusa väggar och klinker, samtidigt som  
det kommer att finnas möjlighet till både 
rullator- och barnvagnsförvaring  i fastig- 
heten. Bostadsområdet ligger nära centrum,  
skola och vårdcentral, och precis som alla 
Orustbostäders nyproduktioner blir även 
Kaprifolvägen ett rökfritt boende.

– Vi uppmuntrar alla som är intresserade av  
lägenheterna till att hålla utkik på vår webb- 
plats efter sommaren. Då publicerar vi bilder  
och mer information om både planlösningar 
och hyror, säger Martin Hellgren.  

Martin Hellgren, 
vd på Orustbostäder

Låg energiförbrukning och hög standard. Det kännetecknar de nya 
lägenheter som Orustbostäder bygger på Kaprifolvägen i Henån. 
Även det befintliga lägenhetshuset på samma gata får ett lyft. 

Nya lägenheter  
på Kaprifolvägen
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Vid oro för våld ber vi dig av omtanke om din granne att: 

1. Knacka på hos grannen. Det kan vara livsavgörande att stoppa pågående våld i tid!

2. Om det behövs – hämta hjälp av andra! Fler grannar kan bidra till att skapa mer trygghet. 

3. Ring polisen. Kontakta alltid polisen i första hand vid situationer som upplevs akuta eller hotfulla.

4. Vid oro för att barn far illa eller upplever en våldsam hemmiljö – kontakta socialtjänsten och gör 
en orosanmälan. Vid akuta fall ringer du polisen.  

Våga bry dig bry  
dig om din granne

 I 
Sverige dödas 20 personer årligen av sin  
nuvarande eller tidigare partner, men ännu  
fler utsätts för grovt fysiskt, psykiskt eller  
sexuellt våld av en närstående. Majorite-
ten av dem är kvinnor. För att motverka  
våld i nära relationer krävs civilkurage 

och agerande från omgivningen. Därför har 
Orustbostäder sedan 2017 ett tätt samarbete  
med polis via initiativet Huskurage. Syftet 
med samverkansprojektet är att motverka 
våld i nära relationer genom att ge grannar 
verktyg för att agera om man misstänker att 
någon i ens närhet utsätts för brott. 

FORSKNING VISAR att våldsutsatta personer  
i högre utsträckning ropar på hjälp om man 
vet att omgivningen kommer att reagera. 
Ulf Darrell är kommunpolis på Orust och 
Tjörn. Hans huvudsakliga uppdrag är att  
arbeta brottsförebyggande genom samverkan  
med kommun, näringsliv och bostadsbolag. 

–Huskurage handlar om att inte låta våld 

passera, utan att agera. Hör 
du skrik eller pågående våld  
från grannens lägenhet, kan  
du ringa på dörrklockan och  
gå därifrån. Då har du åtmin- 
stone avbrutit misshandeln.  
Vågar du inte det, så ring  
i alla fall polisen, säger  
Ulf Darrell. 

ORUSTBOSTÄDER ARBETAR också med att  
bibehålla tryggheten i områdena via grann-
samverkan. På Orust är grannsamverkan van- 
ligast i områden med radhus och villor, men 
sedan 2019 arbetar polisen också med två av 
Orustbostäders flerbostadshus i Svanesund.

–Sedan vi startade samarbetet med Orust-
bostäder har vi sett en tydlig minskning av 
antal anmälda brott i det berörda området. 
Under 2021 kommer vi därför att utöka 
grannsamverkan till flera andra områden  
i Orustbostäders bestånd, säger Ulf Darrell.  

Vi på Orustbostäder arbetar aktivt tillsammans med polisen  
för att göra Orust till en trygg plats att bo på. Men misstänker  
du att din granne far illa kan din hjälp vara avgörande.

 Läs mer på huskurage.se

VILL DU ODLA ÄTBART och lättskött på balkongen? 
Timjan är en solälskande kryddväxt som trivs bra  
i kruka, doftar gott och passar bra i många mat- 
rätter. Det är också ett hållbart alternativ för plån- 
boken eftersom kryddväxten är flerårig. Salvia är 
ett annat bra alternativ för balkongodlare. Den  
milda kryddörten har låga skötselkrav och passar 
bra till lamm och vilt. Dessutom blommar den  
i vackra färger. Ett tips är att torka eller frysa in  
dina färska kryddblad, så att du kan njuta av  
dina egenodlade kryddor året runt.   

   På friluftsframjandet.se/orust hittar du mer infor-
mation om kartpaket och försäljningsställen. 

Upplev Orust från cykelsadeln 
MED FRILUFTSFRÄMJANDETS cykelorientering  
Kul på hjul har du möjlighet att upptäcka Orust  
på nytt. Spendera en solig sommardag med att 
cykla genom naturnära miljöer, samtidigt som  
du letar efter de 28 kontroller som finns uppsatta 
på ön. Ett kartpaket kostar 100 kronor, och kan  
köpas på flera kiosker och butiker runt om på 
Orust. Kontrollerna sitter uppe maj–september.  

EN AV ORUSTS ROLIGASTE badupple-
velser hittar du i Ellös. Sörkilens bad-
plats är både tillgänglighetsanpassad 
och barnvänlig med öppna gräsytor, 
lekplatser, flytbryggor och hopptorn. 
Badplatsen har en utmärkt brygga för  
krabbfiske, som också har blivit känd 
för sin årliga krabbfisketävling. Nära 
Mollösunds hamn ligger i stället det 
populära Katteviksbadet, som bjuder 
på bad från klippor, bryggor och hopp- 
torn. Här erbjuds också simskola för  
de yngsta. Om du vill slippa att trängas  
bland handdukar i sommar är Svane- 
sunds rymliga badplats något för dig.  
Med stora gräsytor, klippor och flera 
olika bryggor och hopptorn blir det 
enkelt att samsas om ytorna. För famil- 
jer med barn i olika åldrar är Kungs-
vikens badplats ett bra alternativ. Med  
grundare vatten, bryggor och hopptorn  
finns något för både stora och små.  

Cykeltävlingen  
Orust MTB-Giro  

anordnas den 24 juli.  
Läs mer på  

orustmtbgiro.se

Ulf Darrell 
Kommunpolis på  
Orust och Tjörn

Krydda balkongen 

Testa en ny  
badplats i sommar
Orust kommun kryllar av bad-
platser för härliga saltvatten-
dopp. Hitta ditt nästa smultron-
ställe för krabbfiske, hoppa från 
hopptorn eller bada i grundare 
vatten. Här finns något för alla!
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Lös korsordet och
storvinsten kan bli din!
Vilka ord gömmer sig i korsordet? 
Listar du ut det har du chansen att vinna:
1:a pris Tre trisslotter
2:a pris Två trisslotter
3:e pris En trisslott

 Skicka ditt svar senast 31 juli: info@orustbostader.se  
eller per post: Orustbostäder, Box 33, 472 21 Svanesund

GRATTIS! 1:a pris Gun i Ellös
2:a pris Christina i Henån
3:e pris Eva i Svanesund

Förra numrets vinnare:

08 Tävling BILD: Shutterstock
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